
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33084 63Quarta-feira, 09 DE MARÇO DE 2016

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO
ARAGUAIA - PA

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 015/2016, Pregão Presencial 
n° 015/2016.                                                                                                                    

CONTRATO Nº: 032/2016
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA-PA, CNPJ: 05.832.977/0001-99.
CONTRATADA: A. DOS SANTOS ROCHA SOLUÇÕES 
INTELIGENTES EIRELLI - ME, CNPJ: 04.471.604/0001-77.
OBJETO: Contratação de empresa na locação de veículos tipo 
ônibus  para atender a Prefeitura Municipal no ano de 2016. 
VALOR: R$ 146.450,00 (cento e quarenta e seis  mil e 
quatrocentos e cinqüenta reais ).
VIGÊNCIA: 27/02/2016 a 31/12/2016.
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 021/2016, Pregão Presencial 
n° 019/2016.

CONTRATO Nº: 029/2016
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA-PA, CNPJ: 05.832.977/0001-99.
CONTRATADA: D TUDO COMERCIAL DE PRODUTOS 
HOSPITALARES, ALIMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA 
CNPJ: 13.878.171/0001-60.
VALOR: R$ 196.422,50 ( cento e noventa e seis mil e 
quatrocentos e vinte e dois reais).

CONTRATO Nº: 030/2016
CONTRATADA: ARS LIMA E CIA LTDA - EPP
CNPJ: 11.398.801/0001-73
VALOR: R$ 149.517,55 ( cento e quarenta e nove mil e 
quinhentos e dezessete reais e cinqüenta e cinco centavos).
OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza para atender 
esta Prefeitura Municipal  ano de 2016. 
VIGÊNCIA: 01.03.2016/2016 a 31/12/2016.
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 023/2016, Pregão Presencial 
n° 021/2016.

CONTRATO Nº: 031/2016.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA-PA, CNPJ: 05.832.977/0001-99.
CONTRATADA: JOSÉ MARINETO FARIAS COSTA
CNPJ: 17.930.226./0001-94.
OBJETO: Contratação de Empresa especializa em séricos de 
lava jato para atender esta Prefeitura Municipal ano de 2016. 
VALOR: R$ 43.275,00 ( quarenta e três mil e duzentos e 
setenta e cinco reais).
VIGÊNCIA: 01/03.2016 a 31.12.2016.
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 024/2016, Pregão Presencial 
n 022/2016.

CONTRATO Nº: PP 034/2016.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA-PA, CNPJ: 05.832.977/0001-99.
CONTRATADA: FRANCINILDE PEREIRA DA CONCEIÇÃO - ME, 
CNPJ: 23.881.219/0001-42.
VALOR: R$ 29.430,0 (vinte e nove mil e quatrocentos e trinta 
reais).
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços 
de recarga de cartuchos e toner  para atender as necessidades 
da Prefeitura Municipal  no ano de 2016. 
VIGÊNCIA: 05/03/2016 a 31/12//2016
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 027/2016, Pregão Presencial 
n° 023/2016.

CONTRATO Nº: 033/2016.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA-PA, CNPJ: 05.832.977/0001-99.
CONTRATADA: A. ALEX DA COSTA COMERCIO 
CNPJ: 17.315.816/0001-07.
VALOR: R$ 220.760.00 (duzentos e vinte mil e setecentos e 
sessenta reais).
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços 
de locação de som, palco e propaganda volante  para atender 
as necessidades da Prefeitura Municipal  ano de 2016. 
VIGÊNCIA: 02/03/2016 a 31/12/2016.

José Pereira dos Santos-Pregoeiro

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/16
O Sec. Municipal de Educação, torna público que no dia 03 de 
fevereiro de 2016, nos termos dos incisos II e §1º,
do artigo 25. Da lei 8.666/93, atualizada pela Lei 8.883/94, 
ratifi cou a Inexigibilidade de licitação para Contratação 
de empresa para prestação de serviços de Assessoria e 
Consultoria em Nutrição para Alimentação  no ano de 2016. 
Santana do Araguaia, Patrico Cirqueira da Silva.

Extrato de contrato, Processo nº 036/2016, Contrato de 
nº  020/2016. Fundamento: Inexigibilidade de Licitação 
n° 003/16, Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA, CNPJ: 17.546.234/0001-
31, Contratada: NUTRI-MEALS/NUTRIÇÃO  ASSESSORIA E 
CONSULTORIA LTDA  CNPJ: 16.996.404/0001-17, Objeto: 
Contratação de empresa para prestação de serviços de 
Assessoria e Consultoria em Nutrição para Alimentação  no 
ano de 2016
Valor Total: R$  36.300,00 (trinta e seis mil e trezentos 
reais).  Vigência: 08/02/2016 à 31/120/2016

José Pereira dos Santos
Presidente da CPL.

Protocolo 936302

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAILÂNDIA

. .

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2016 -017

A Prefeitura Municipal de Tailândia, através do Fundo Municipal 
de Assistência Social por intermédio do Pregoeiro e Equipe 
de Apoio, torna público que no dia 23 de Março de 2016, 
às 09:00 horas, no departamento de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Tailândia, situada na TV. Aveiros, nº 31, Centro 
fará realizar licitação na modalidade Pregão, na forma 
Presencial para Registro de preços, do tipo Menor Preço, 
Global  que tem como objeto Registro de preços para eventual 
Contratação de empresa especializada em serviços funerários 
(Benefícios Eventuais), bem como serviços de tanatopraxia, 
translado, fornecimento de urnas mortuárias e urna funerária 
zincada, com vistas a atender usuários da Política Municipal de 
Assistência Social no município de Tailândia; de acordo com o 
que determina a legislação vigente. O procedimento licitatório 
obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, 
Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações que lhe foram 
introduzidas. Os interessados poderão obter informações e 
cópia do Edital e seus anexos no horário de expediente, das 
8:00hs às 12:00 horas, em dias úteis. Taxa de retirada do 
edital R$ 50,00 não reembolsável.

Tailândia-Pa, 08 de Março de 2016.
DENISON RESPLANDES DOS SANTOS

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
AVISO DE ERRATA

A CPL da Prefeitura de Tailândia torna-se público a Errata do 
Aviso de extrato aditivo de supressão da TOMADA DE PREÇOS 
nº 005/2015. Publicado no dia 11/02/2016, no jornal “IOEPA” 
onde se lê R$ 89.992,88 Leia-se R$ 179.992,88.

TAILÂNDIA- PA 08 de Março de 2016
GESSICA SANTOS FERREIRA

PRSIDENTE DA CPL
Protocolo 936272

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TUCURUÍ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-005/2016-PMT
O Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 
e suas alterações e Lei n.º 10.520/02 torna público que 
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº PP-CPL- 
005/2016-PMT, Menor Preço Global, com abertura para o 

dia 23/03/2016 às 09:30 horário local. Objeto: Contratação 
de empresa especializada para o prestar serviços de 
locação de veículos (terrestre) diversos, para atender 
as necessidades do gabinete do prefeito, secretarias e 
autarquia do municipio de Tucuruí (PA), por um periodo 
de até 31/12/2016. O Edital estará disponível na sede 
da PMT, sito à: Travessa Raimundo Ribeiro de Sousa nº 01, 
Bairro: Centro Tucuruí-PA, sala de Licitações. Tucuruí (PA), 08 
de março de 2016. 

Maria do Carmo Rita 
 Pregoeira.

Protocolo 936478

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. O Fundo M. de Educação publica 
Pregão Presencial nº 9/2016-00015. Abertura 22/03/16 
às 8:30hs, sede do Executivo Rua 15 de Novembro nº 520, 
objeto: aquisição de gêneros alimentícios para atender a 
alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino 
do município de Uruará/Pa.

AVISO DE CHAMADA PUBLICA. O Fundo M. de Educação 
publica Chamada Pública nº 02/2016, abertura 29/03/16 
às 08h30min, local sede do Executivo Rua 15 de Novembro 
nº 520, objeto: Aquisição exclusiva de gêneros alimentícios 
oriundos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 
Rural ou suas organizações, do Município de Uruará, destinado 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. A Prefeitura M. de 
Uruará publica Dispensa de Licitação nº 7/2016-00015; 
Contratada: Sra. Caroline Silva de Andrade. Valor global: R$ 
13.560,00 (treze mil quinhentos e sessenta reais). Objeto: 
Locação de 01 (um) imóvel localizado na Rua Macapá Bairro 
Vila Brasil, S/Nº, Bairro Vila Brasil, Uruará/Pa, para ser 
utilizado na instalação do Departamento de Iluminação 
Publica - DIP. Assinatura da Dispensa: 01/03/2016 Vigência: 
01/03/2016 a 31/12/2016.

A Prefeitura M. de Uruará publica Dispensa de Licitação 
nº 7/2016-00016; Contratado: Sr. Iuri Silva Lazarini. Valor 
global: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). Objeto 
Locação de 01 (um) imóvel urbano (casa) localizado na Rua 
Castro Alves, Nº 65, Centro, Uruara/Pa para ser utilizado 
na instalação da Escola de Música Diego Cortes de Moraes. 
Assinatura da Dispensa: 01/03/2016 Vigência: 01/03/2016 a 
31/12/2016.

Protocolo 936415

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

Imifarma Produtos Farmacêuticos e Cosméticos S / A
Farmácia Extrafarma Paragominas, CNPJ :  04.899.316/0125-
58, sob Inscrição Estadual nº 15.243.975-7, comunica 
o extravio de  impressora fi scal n° de série : 
DR0206BR000000078154 ,conforme o boletim de ocorrência 
policial nº 00002/2016.103294-0

Protocolo 935118

TECNOAUTO REPARADORA DE VEÍCULOS LTDA - ME, 
inscrita no CNPJ: 03.527.684/0001-72 torna público que 
requereu na Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA 
de Redenção/PA, a Licença Ambiental Simplifi cada - LAS de 
Serviços de Lanternagem e pintura de veículos automotores.

Protocolo 935320

CONSTRUTORA E IMOBILIARIA J.S LTDA-EPP Jornal 
público que requereu à Secretaria de meio ambiente e 
sustentabilidade-SEMAS, a Licença Prévia e Licença de 
Instalação, para a construção de um loteamento residencial 
na Av Juscelino Kubtsheck, 244-Perpetuo Socorro - Bragança-
PA. CEP 68.600-000.

Protocolo 935575


